
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE SPORTELLO AUTORIZZAZIONI MOBILITÀ E TRASPORTI
SERVIZIO SPORTELLO AUTORIZZAZIONI TRAFFICO ACQUEO
Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 - VENEZIA
P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it   
telefono  0412748348-8134-8133-8677- 8880 – FAX 0412748127
Apertura al pubblico: martedì e giovedì dalle 9.00 alle 12.00, mercoledì dalle 15.00 alle 17.00
su appuntamento

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Rio di S. Giovanni Laterano e Rio della Tetta, limitazioni al traffico acqueo e all’uso di rive pubbliche per

svolgimento riprese cinematografiche.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta presentata dalla società Urania Pictures Srl a Sportello Cinema con prot. n. 425129 del

7/9/2017, relativa alle attività di riprese in area pubblica;    

Viste le ordinanze di regolazione della viabilità acquea n° 274 del 22/04/2015 e di regolazione d’uso delle

rive pubbliche del centro storico di Venezia n° 739 del 21/12/2007; 

Considerato che vengono richieste solo brevi interruzioni della circolazione, in area e con modalità più volte

impiegate in occasioni analoghe precedenti;

Visti l'art.  107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento

degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per lo svolgimento di riprese del film “Le Proverbe” con l’ausilio di imbarcazioni di servizio e di scena, vengono istituite le

seguenti modifiche alla viabilità:  

1 - Il  giorno  17  ottobre  2017  (oppure,  in  caso  di  condizioni  meteorologiche  sfavorevoli,  il  giorno  successivo),  la

circolazione acquea è così regolata:

a - dalle  ore 13.00 alle ore 18.00 nel Rio di Giovanni Laterano e Rio della Tetta,  nel tratto delimitato dai ponti

Minich, dell’Ospealeto e della Tetta,  viene consentita agli addetti alle riprese l’interruzione del traffico per alcuni

brevi periodi di non oltre minuti 5 alla volta, le interruzioni dovranno essere regolate per avvenire nei momenti di

minore traffico possibile e distanziate per non creare code di imbarcazioni in attesa;

b - durante la stessa fascia oraria sono riservate allo stazionamento delle unità di servizio le rive pubbliche n° 074-02

(di Calle Trevisan o Cicogna, ai piedi di Ponte Minich), n° 066-07 (di Calle delle Carrozze), n° 066-06 (di Calle

dell’Ospealeto  ai  piedi  del  ponte),  tali  soste  dovranno  essere  organizzate  in  modo  che  rimanga  possibile  lo

scorrimento del traffico nei rii e le unità dovranno essere sempre sorvegliate.

2 - Dall’obbligo di rispettare le suddette interruzioni del traffico sono esentate le unità delle forze dell’ordine, circolanti

per trasporti sanitari, per pronto soccorso ed emergenze, per servizi pubblici e le unità taxi-noleggio con conducente in

servizio con passeggeri a bordo.

3 - Viene  autorizzata  la  circolazione  e  sosta  nell’area  delle  riprese,  anche  in  deroga  ai  sensi  di  marcia  vigenti

(limitatamente alla fascia oraria della lavorazione), della gondola di scena e di eventuali unità a motore di servizio,

purché rientranti nei limiti dimensionali vigenti. 

4 - La società di produzione cinematografica dovrà assicurare la costante presenza di proprio personale per regolamentare

il traffico, secondo le prescrizioni della presente ordinanza e le indicazioni del personale della Polizia Locale.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio

Comunale.

IL DIRIGENTE

ing. Claudio Molin

Pag. 1 di  1

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione

documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23

ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente Claudio Molin

Responsabile dell’Istruttoria: Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 10/10/2017, OR/2017/0000713


